证券代码：603105              证券简称：芯能科技          公告编号：临 2022-015

浙江芯能光伏科技股份有限公司

2021 年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江芯能光伏科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》及《上市公司行业信息披露指引第九号—

—光伏》的相关规定，现将公司 2021年 1-12月光伏电站发电业务主要经营数据披露如

下：

一、光伏电站 2021 年 1-12月发电情况

地 区

装机容量

（兆瓦）

发电量

（万千瓦时）

自发自用电量

（万千瓦时）

上网电量

（万千瓦时）

平均结算电

价（元/千瓦

时，不含税）

浙江 549.94 52,384.12 40,809.59 11,574.53 0.74

江苏 33.13 2,895.34 2,224.33 671.01 0.57

江西 9.22 703.66 386.91 316.75 0.40

安徽 6.57 235.32 234.53 0.79 0.45

广东 3.84 179.73 150.21 29.52 0.45

天津 2.33 149.80 148.66 1.14 0.47

合计 605.03 56,547.97 43,954.23 12,593.74 0.72

二、截至 2021 年 12月底光伏电站累计发电情况

地 区

装机容量

（兆瓦）

发电量

（万千瓦时）

自发自用电量

（万千瓦时）

上网电量

（万千瓦时）

平均结算电

价（元/千瓦

时，不含税）

浙江 549.94 160,474.28 123,955.11 36,519.17 0.80

江苏 33.13 7,122.36 5,400.02 1,722.34 0.62

江西 9.22 2,128.10 1,223.02 905.09 0.39

安徽 6.57 799.23 777.19 22.05 0.46

广东 3.84 179.73 150.21 29.52 0.45

天津 2.33 149.80 148.66 1.14 0.47

合计 605.03 170,853.50 131,654.21 39,199.31 0.78

注：上述部分数据可能存在尾差，系计算时四舍五入所致。

平均结算电价=（自发自用结算电费+余电上网结算电费+国补、省补）/发电量

三、经营数据相关说明

1、公司目前自持分布式光伏电站绝大部分为“自发自用，余电上网”的分布式光

伏电站。根据“自发自用，余电上网”的原则，公司与屋顶资源业主签订能源管理合同，

以业主需求为导向，在电站建成运营后，所发电量优先供应屋顶资源业主使用, 给予屋

顶资源业主一定的电价折扣或者支付屋顶资源业主一定的租赁费用。若电站所发电量供

屋顶资源业主使用后尚有余电，则余电全额上网。

2、上述经营数据未经审计，仅供投资者了解公司现时经营状况作参考。敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江芯能光伏科技股份有限公司董事会

2022年 4月 26日